Instituto Federal Catarinense –  Campus Avançado São Francisco do Sul

Rua Barão do Rio Branco 377, Sala 202,

Centro - São Francisco do Sul – SC

CEP: CEP 89240-000  Fone: (47)3233-4010

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense

Câmpus São Francisco do Sul

EDITAL N° 004/LOGÍSTICA/2015

Dispõe sobre o calendário das provas de exame do

semestre 2015-1

O Coordenador do Curso Superior de Tecnologia em Logística do Instituto Federal

Catarinense – Campus São Francisco do Sul, no uso de suas atribuições, divulga o calendário

das provas de exame do semestre 2015-1

Disciplina Data Hora  Sala
Português Instrumental 16/07 19:00-20:40hs 2

Introdução a Administração 14/07 19:00-20:40hs 2

Planejamento de Carreira   15/07 20:50-22:30hs 2

Estatística Aplicada  15/07 19:00-20:40hs 2

Fundamentos da Logística 13/07 19:00-20:40hs 2

Matemática Financeira 14/07 19:00- 20:40hs 7

Gestão de Estoque, Armazenagem e

Movimentação

13/07 19:00-2040hs 7

Gestão da Cadeia de Suprimentos 13/07 20:50-22:30hs  2

Gestão de Transporte de Cargas 14/07 20:50-22:30hs 9

Gestão e Processos de Compras 15/07 19:00-20:40 7

Matemática Aplicada  14/07 19:00- 20:40hs 7

Empreendedorismo e Gestão de

Projetos

13/07 19:00-2040hs 7

Gestão da Qualidade 14/07 20:50-22:30hs  9

Inglês Instrumental  13/07 20:50-22:30hs 9

São Francisco do Sul, 29 de junho de 2015

Adriano Silveira Mastella

Coordenador do Curso Superior de Logística